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1. Základné údaje o združení 

 

Sídlo a predmet činnosti :  

 

Názov: Združenie obcí  pre separovaný zber„ TATIAR“ 

Sídlo: Čierne blato 38, 935 05 Pukanec 

Identifikačné číslo: 37856847 

DIČ:  2021748883 

Rok založenia organizácie:        2003 

Právna forma: záujmové združenie  

Telefón:                                     036/ 6393226 

Bankové spojenie:                     OTP Banka Slovensko a.s 

Číslo účtu:                                 SK66 5200 0000 0000 16342398  

                                
Združenie obcí pre separovaný zber „TATIAR“ začalo svoju činnosť na základe 

Rozhodnutia Krajského úradu v Nitre  pod č. VVS/2003/08510/32 reg.  dňa 20.08.2003. 

 

Predmetom činnosti združenia je tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana 

obyvateľstva.  

 

2. Organizačná štruktúra 

  
Stanovy združenia vymedzujú v § 3 orgány združenia :  

a) správna rada 

b) riaditeľ  

c) revízor 

d) zbor poradcov 

 

 V roku 2017 nastali zmeny v zložení orgánov združenia 

 

Správna rada je najvyšším orgánom združenia.  

Predseda správnej rady : Ing. Ján Rievaj  

Podpredseda správnej rady :  Ing. Slavomír Baláž   

 

Zbor poradcov je poradný orgán správnej rady. 

Členovia :  Ing. Ján Rievaj , Ing. Kalman, Mgr. Rišková, p. Neuschl, Ing. Baláž  

   

Riaditeľ ako štatutárny orgán riadi činnosť združenia a koná v jeho mene.  

Riaditeľ :  PhDr. Janette Brnáková  - od    1.4.2015    

 

Revízor je kontrolný orgán združenia,  ktorý dohliada na jeho činnosť.  

Revízor :  Ing. Struhárová do február 2017 
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3. Hospodársko – ekonomické zhodnotenie činnosti   za rok 2017 

 

Združenie je dobrovoľnou, nezávislou, nepolitickou, neštátnou, záujmovou organizáciou, 

ktorá poskytuje verejnoprospešné služby v odpadovom hospodárstve. Predmetom činnosti je 

zber separovaného odpadu, zber a likvidácia komunálneho odpadu.  

Plnenie zmluvných podmienok – Recyklačný fond 
 

              Tabuľka č. 1 : Stanovené množstvá na roky 2014- 2018   

Komodita 

Rok/množstvo v tonách 

2014 2015 2016 2017 2018 

Viacvrstvové kombinované materiály 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 

Plasty 110,5 111,0 111,5 112,0 112,5 

Papier 132,0 134,0 136,0 138,0 140,0 

Sklo 145,5 146,0 146,5 147,0 147,5 

Kovové obaly 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 

 

Nesprávnou koordináciou dopravy a nepriaznivým počasím v decembri nebolo odvezené 

sklo, čo sa odzrkadlilo aj na plnení zmluvných podmienok a to : sklo o 10,2 t. menej.    

   
 Tabuľka č.2 : Prehľad odovzdaného separovaného odpadu rok  2017  

Komodita   r. 2017- Množstvo v t 

Papier  192,88 

Plasty   119,29 

Sklo  136,8 

Kovy 14,52 

Kompozičné obaly 10,76  

 
Tabuľka č. 3 : kumulatívne plnenie záväzku  

 

Kumulatívne plnenie zmluvných záväzkov za obdobie podľa platnej zmluvy (a jej dodatkov) s Recyklačným 

fondom: 
(v prípade iných zmluvných ukazovateľov ako je nižšie uvedené (napr. %), je potrebné doložiť prílohu k formuláru) 

Komodita v t/rok resp. v ks/rok 2014 2015 2016 2017 2018 SPOLU 

VKM 
záväzok 2,0 2,5 3,0 3,5   11,0 

plnenie 4,9 0,0 0,0 10,8   15,7 

Plasty 
záväzok 110,5 111,0 111,5 112,0   445,0 

plnenie 113,6 158,4 109,8 119,3   501,0 

Papier 
záväzok 132,0 134,0 136,0 138,0   540,0 

plnenie 144,8 175,7 156,8 192,9   670,1 

Sklo 
záväzok 145,5 146,0 146,5 147,0   585,0 

plnenie 152,0 165,7 132,7 136,8   587,2 

Kovy 
záväzok 6,0 6,5 7,0 7,5   27,0 

plnenie 10,2 9,8 18,2 14,5   52,7 

 

 

V roku 2017 bolo vytriedené 509,69 t. odpadu . Odovzdané na ďalšie spracovanie bolo 

474,26 t. odpadu a odvezené na skládku 35,44 t. nečistôt z dovezených separátov.  

V tabuľke č. 4 sú uvedené odovzdané separáty podľa obcí. V tabuľke č. 5 je uvedený 
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prehľad podľa druhového členenia. V grafe je uvedený percentuálny podiel odovzdaných 

separátov :  Papier 41%, plasty 25%, sklo 29%, VKM 2% a kovy 3%.  
 

 

Tabuľka č. 4: Sumárny prehľad odovzdaných separátov podľa obcí za rok 2017 

 
O, R12 O, R12 O, R12 O,  R12 O, R 12 triedenýN,Y45,46,R4N,Y22,29,R5O, R4 R3

PAPIER PLASTY SKLO KOVY VKM odpad chladničky vyrad. Zar vyrad.zar. žiarivky

200 101 200 139 200 102 200 140 150 105 spolu 200 123 200 135 200 136 200 121

         obec počet obyv. kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg

  1. BOHUNICE 135 1231,20 1019,25 1178,55 119 92,73 3640,73 1250 760 485 0

  2. BORY 324 2954,88 2446,2 2828,52 278,8 222,55 8730,95 200 450 550 0

  3. BRHLOVCE 305 2781,60 2302,75 2662,65 266,55 209,5 8223,05 1100 850 850 0

  4. ČAJKOV 957 8727,84 7225,35 8354,61 768,37 657,36 25733,53 1933 798 1149 0

  5. DEKÝŠ 193 1760,16 1457,15 1684,89 205,81 132,57 5240,58 140 478 537 0

  6. DEVIČANY 392 3575,04 2959,6 3422,16 274,82 269,26 10500,88 350 700 100 0

  7. DOMADICE 252 2298,24 1902,6 2199,96 214,79 173,09 6788,68 150 60 200 0

  8. DRŽENICE 386 3520,32 2914,3 3369,78 360,18 265,14 10429,72 200 510 910 0

  9. HRONSKÉ KĽAČANY 1443 13160,16 10894,65 12597,39 1097,71 991,19 38741,10 2000 1400 1782 0

10. JABLOŇOVCE 200 1824,00 1510 1746 184,15 137,38 5401,53 500 240 500 0

11. MALÉ KOZMÁLOVCE 333 3036,96 2514,15 2907,09 215,98 228,73 8902,91 205 145 20 0

12. NOVÁ DEDINA 1514 13807,68 11430,7 13217,22 1406,41 1039,96 40901,97 1100 820 490 0

13. PEČENICE 116 1057,92 875,8 1012,68 106,93 79,68 3133,01 100 40 140 0

14. PODLUŽANY 773 7049,76 5836,15 6748,29 537,17 530,97 20702,34 550 880 800 0

15. PUKANEC 1856 16931,04 14101,55 16277,16 1983,32 1274,88 50567,95 868 1040 881 0

16. RYBNÍK 1423 12977,76 10743,65 12422,79 1125,94 977,45 38247,59 125 220 255 0

17. SANTOVKA 671 6119,52 5066,05 5857,83 592,37 460,9 18096,67 250 380 1400 0

18. ŠTIAVNICKÉ BANE 839 7651,68 6292,5 7324,47 1377,34 576,3 23222,29 2770 1440 1550 0

19. UHLISKÁ 182 1659,84 1374,1 1588,86 195,21 125,01 4943,02 250 100 45 0

20. VEĽKÉ KOZMÁLOVCE 703 6411,36 5307,65 6137,19 430,38 482,89 18769,47 815 1290 1325 0

21. VEĽKÝ ĎUR 1263 11518,56 9535,65 11025,99 775,42 867,55 33723,17 720 713 1335 0

22. VYSOKÁ 144 1313,28 1087,2 1257,12 148,12 99,42 3905,14 255 120 310 0

23. ŽEMBEROVCE 1260 11491,20 9513 10998,8 1149,21 865,49 34017,70 1455 1220 1070 0

Hammerbacher a.s. 50020,00 1020 51040,00

Združenie Tatiar 710 710,00

Spolu: 15664 192880,00 119330 136820 14523,98 10760 474313,98 17286 14654 16684  
 

 

 

Tabuľka č.5 : Prehľad odovzdaných separátov podľa druhového členenia  :  

Komodita druh váha cena odberateľ 

Papier  kartón 70,54 0 Envipak 

Papier  kartón 51,94 2221,2 Fizab s.r.o. 

Papier  kartón 4,62 207,9 Ekolumi  

Papier  kartón 15,74 703,5 Zberné suroviny 

Papier  triedený 43,94 0 Envipak 

Papier  triedený 6,1 244 Fizab s.r.o. 

    192,88 3376,6   

Plasty PET 42,25 0 Envipak 

Plasty PET 2,83 113,2 Fizab s.r.o. 

Plasty fólia 11,51 0 Envipak 

Plasty fólia 9,09 708,45 Fizab s.r.o. 

Plasty zmesné plasty 27,98 0 Envipak 

Plasty drogéria 8,536 0 Envipak 

Plasty kelimky 17,1 0 Envipak 

    119,296 821,65   

VKM tetrapaky 10,76 0 Envipak 

Sklo farebné 136,8 0 Envipak 

Kovy plechovky 6,5 0 Envipak 

  obaly z kovov 8,023 980 Zelkov 

    14,523 980   
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V rámci  zberu elektroodpadu sa odovzdalo 48 624 kg za 2 582,89 €. Oproti roku 2016 je to 

viac o 11 644 kg.  Prehľad odovzdaného odpadu podľa druhu je uvedený v tabuľke č. 6 
 

Tabuľka č. 6: Prehľad odovzdaného elektroodpadu podľa druhu 

 

komodita  druh množstvo v kg  cena v €  odberateľ 

200 123 Chladničky   16 741 500,13 Enviropol 

200 135 Televízory 14 839 890,01 Enviropol 

200 136 Veľké spotrebiče 9 150 460 Enviropol 

 200 136  Malé spotrebiče 4008 400,8  Enviropol 

200 136 Inf. technológie 2 921 283,7 Enviropol 

200 136 Práčky 965 48,25  Enviropol 

celkom   48 624 2582,89   

 

Predajné ceny : veľké spotrebiče 0,06 €/kg , malé spotrebiče 0,10 €/kg, inf. technológie 

0,06€ /kg , chladničky 0,03 €/kg, TV prijímače 0,06 €/kg, práčky 0,05 €/kg 

Televízory 0,05 €/t   

 

 

V roku 2017 združenie vyviezlo na skládky 1382,32 ton komunálneho odpadu. Oproti roku 

2016 ( 1367,41t) bol nárast KO o 14,92 t. 

Prehľad o vyvezenom množstve je uvedený v tabuľke č.7.   
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Tabuľka č. 7 : Prehľad o vyvezenom komunálnom odpade za rok 2017 podľa obcí 

 
                                                            Prehľad o vyvezenom komunálnom odpade za rok 2017 

obec január február marec apríl máj jún júl august septemberoktóber novemberdecember celkom 

Pukanec 28,620 26,320 39,78 27,06 30,76 26,100 32,75 43,49 31,89 30,76 33,100 26,87 377,50

Devičany 2,804 2,36 3,30 3,16 3,25 3,812 3,10 5,51 3,64 3,50 4,354 3,257 42,06

Nová Dedina 23,950 19,76 20,66 20,63 20,15 21,208 22,44 33,61 21,38 19,81 23,140 18,763 265,49

Čajkov 6,900 8,74 10,88 11,53 16,24 11,260 10,68 12,34 12,32 16,53 11,800 9,98 139,20

M. Kozmálovce 5,140 5,43 10,44 7,14 7,03 6,686 7,57 10,08 8,05 8,74 7,980 7,064 91,35

Badaň 2,640 1,19 2,72 1,02 1,56 2,196 1,36 2,56 1,91 3,00 1,154 2,439 23,76

Jabloňovce 1,120 0,51 1,33 1,99 0,88 1,970 1,41 2,42 1,13 2,70 1,375 1,123 17,97

Domadice 4,570 4,84 5,42 5,07 7,14 4,310 4,68 4,74 4,59 4,97 7,520 4,41 62,26

Brhlovce 4,780 6,36 9,25 5,56 6,14 3,301 3,66 5,35 4,83 5,19 8,719 5,086 68,23

Žemberovce 13,338 12,82 15,90 14,13 22,89 15,719 15,48 15,97 15,71 16,47 22,669 17,074 198,17

Pečenice 0,590 0,39 0,66 0,60 0,27 1,072 0,43 1,16 0,70 0,97 0,611 0,674 8,13

Dekýš 1,191 1,02 1,41 1,53 1,07 1,462 2,98 1,79 1,15 1,35 1,092 1,262 17,31

Vysoká 0,596 0,65 0,78 1,12 0,72 0,884 1,85 1,05 0,80 1,08 1,110 0,818 11,46

Uhliská 3,065 1,87 2,62 3,41 3,13 3,060 7,32 3,57 3,07 3,69 2,878 3,24 40,92

Bohunice 0,818 1,45 0,84 1,87 1,78 1,490 1,75 2,10 1,50 1,31 2,220 1,42 18,54

Celkom z obcí 100,122 93,70 126,01 105,82 123,02 104,530 117,45 145,74 112,67 120,07 129,722 103,48 1382,33  
 

 

 

 

 

4. Výsledky hospodárenia – finančná správa za rok 2017 

 

Združenie v roku 2017 hospodárilo na základe schváleného rozpočtu v nasledovnej   

štruktúre a členení , ktoré je uvedené v tabuľke č. 8   

 
Tabuľka č. 8 : Plnenie rozpočtu za rok 2017  

 

PRÍJMY  schválený rozpočet Plnenie k 31.12.2017 v % 

prevod z roku 2016   485   

Príspevky od obcí  z toho :        

 členský príspevok - ( opravy- prevodovka)  10 457 € 10 304 € 98,53 

Príspevky od iných subjektov       

z ÚPSVaR- refundácia miezd  9 600 € 11 001 € 114,59 

Envipak- za odovzdané separáty v r. 2016 5 100 € 0   

Envipak - úhrada nákladov  140 000 € 129 558 92,54 

Príspevok RF   1 704 €   

Príjmy :        

za zvoz TKO - pre Tatiar 49 000 € 47 949 € 97,85 

za zvoz TKO - pre skládku (úložné) 39 000 € 43 310 € 111,05 

za zvoz TKO - pre skládku ( poplatok) 7 000 € 6 882 € 98,31 

z predaja separátov    4 947 €   

z predaja elektroodpadu   2 582 €   

za KO - nečistoty    10 700 €   

pohľadávky r. 2016 14 926 € 14 926 €   

príjmy celkom 275 083 € 284 348 € 103,36 
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VÝDAVKY  Schválený rozpočet  Plnenie k 31.12.2017  V % 

energie : elektrina, plyn 4 500 € 4 942 € 109,82 

materiál 3 200 € 3 681 € 115,03 

PHM 20 600 € 23 557 € 114,35 

opravy a udržiavanie  20 457 € 19 576 € 95,69 

cestovné 1 000 € 277 € 27,7 

Mzdy , odvody, zák. soc. náklady  146 000 155 222 € 106,31 

služby , poistenie, mýto 11 382 € 9 094 79,89 

úložné, poplatok 46 000 € 50 192 € 109,11 

záväzky - z roku 2016 16 944 € 16 882 € 99,34 

nákup váhy 5 000 € 0   

 výdavky celkom  275 083 € 283 423 € 103,03 

 

   

PPRRÍÍJJMMOOVVÁÁ  ČČAASSŤŤ  RROOZZPPOOČČTTUU  ::    

  

1) Príspevky od obcí (členský príspevok ) boli rozpočtované vo výške 10 457 €. Plnenie 

k 31.12.2017 bolo vo výške 10 304 €. 

  

2) Príspevky od iných subjektov boli rozpočtované vo výške 154 700 €. Plnenie 

k 31.12.2017 bolo vo výške 142 267 € v členení :  

- príspevok ( refundácia ) z ÚPSVaR vo výške  11 001 €  

- príspevok z Recyklačného fondu za odovzdané separáty za 1 polrok 2016 vo výške 1 704 € 

- príspevok z Envipaku vo výške 129 558 €  

 

 3) Príjmy z poplatkov za TKO boli rozpočtované vo výške 95 000 €. Plnenie k 31.12.2017 

bolo vo výške 98 141 € v členení :  

- príjem za zvoz pre Tatiar  47 949 €  

- príjem za zvoz pre skládku ( úložné ) 43 310 €  

- príjem za zvoz pre skládku ( poplatok ) 6 882 €  

 

4) Príjem z predaja separátov a elektroodpadu nebol rozpočtovaný . Plnenie k 31.12.2017 

bolo vo výške 7 529 € v členení :  

- z predaja separátov od podnikateľov 4 947 €  

- z predaja elektroodpadu 2 582 €   

 

5) Príjem za vytriedené a vyvezené nečistoty nebol rozpočtovaný. Plnenie k 31.12.2017 bolo 

vo výške 10 700 € 

 

6) Pohľadávky  z roku 2016 boli rozpočtované vo výške 14 926 €. Plnenie bolo vo výške  

14 926 € .     

  

Rozpočtované  príjmy boli  celkom  275 083 €.  Skutočne dosiahnuté príjmy  284 348 €, čo 

predstavuje plnenie na 103,36 %.  
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VVÝÝDDAAVVKKOOVVÁÁ    ČČAASSŤŤ  RROOZZPPOOČČTTUU  ::    

  

1) Energie boli plánované vo výške 4 500 €, plnenie bolo vo výške 4 942 €  

 

2) Materiál bol rozpočtovaný vo výške 3 200 €. Plnenie bolo vo výške  3 681 €. Výdavky 

boli vynaložené na nákup : všeobecný materiál - špagát, čistiace potreby, paletový vozík, 

oplotenie, olej , kancelárske potreby, farby     

 

3) PHM boli rozpočtované vo výške 20 600 €. Plnenie bolo vo výške  23 557 €. Výdavky 

boli vynaložené na nákup PHM do áut.  

- PHM Avia -                      2 466 € 

- PHM Liaz Bobor -            1 172 €  

- PHM biely Mercedes-        9 045€  

- PHM Mercedes Econik-  10 874 €  

  

3) Opravy a udržiavanie boli rozpočtované vo výške 20 457 €. Plnenie bolo vo výške   

19 576  €. Výdavky boli vynaložené na nákup súčiastok do všetkých áut , poplatky za STK  

opravy ,opravy defektov a nákup pneumatík .    

 

4) Cestovné bolo rozpočtované vo výške 1 000 € , plnenie bolo vo výške 277 €. Výdavky 

boli vynaložené na úhradu cestovného.  Ide predovšetkým o pracovné cesty na ÚPSVaR-  za 

zamestnancov zamestnaných cez projekty, nákup materiálu, OPP a OTP Banka.   

 

 

5)  Mzdy, odvody a zákonné soc. náklady boli rozpočtované vo výške 146 000 €. Plnenie 

bolo vo výške 155 222 € v členení :  

- čisté mzdy 107 160 €  

- odvody do poisťovní 37 325 €  

- zákonné sociálne náklady 10 735 € ( príspevok na stravovanie, OPP)    

 

6) Služby a poplatky boli rozpočtované vo výške 11 382 €. Plnenie bolo vo výške 9 094 €.      

Výdavky boli vynaložené na :  telefón, RTVS, poštovné 939 €, odvoz a nakladanie 1594 €, 

revízie 127 €, doména, upgrade 203 €, ostatné služby 2 863 €, mýto 1 000 €, poistenie áut 

2 331 €, poistenie zamestnancov 814 €, daň z nehnuteľností 973 €  

  

7) Služby – úložné, poplatok   boli rozpočtované vo výške 46 000 €. Plnenie bolo vo výške 

50 192 €.  

 

8) záväzky z predchádzajúcich období boli rozpočtované vo výške 16 944 €, plnenie bolo vo 

výške 16 882 € -  úhrada záväzkov voči Tekovskej ekologickej a Mikone, Super tank, 

Hammerbacher SK.  

9) Nákup váhy výdavky boli rozpočtované vo výške 5 000 €. Plnenie k 31.12.2017 

nenastalo.         

 

Rozpočtované výdavky boli celkom 275 083 €.  Skutočne vynaložené výdavky boli vo 

výške  283 423€, čo predstavuje 103,03 % plnenie .  

  



10 

 

Rok  sme začínali s disponibilnými finančnými prostriedkami v celkovej sume 485,91 € 

a ukončili so zostatkom finančných prostriedkov v celkovej sume  924,91 €.    

 
 SSUUMMAARRIIZZÁÁCCIIAA  PPRRÍÍJJMMOOVV  AA  VVÝÝDDAAVVKKOOVV    ZZAA  RROOKK  22001177    

  

Počiatočné stavy na účtoch   k 1.1.2017 :                                       447,51 €  

Príjmy                                                                                       283 414,82 €  

Výdavky                                                                                   283 064,52 €   

Konečný zostatok na účtoch   k 31.12.2017                                    797,81 €       

 

Počiatočný stav v pokladni k 1.1.2017                                              38,40 €  

Príjmy                                                                                          50 100,00 €  

Výdavky                                                                                      50 011,30 €  

Konečný zostatok v pokladni k 31.12.2017                                     127,10 €                        

 

 

INFORMÁCIE O VYBRANÝCH ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV A PASÍV SÚVAHY 

 

V Súvahe k 31.12.2017 sú uvedené aktíva  v štruktúre, ktorá je zobrazená v tabuľke č. 9.     

 
Tabuľka č. 9 :  Súvaha – Aktíva  

 

Názov Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017 

Obstaranie dlhod. majetku  10 941,48 601,92 

softvér 93,60 258,6 

Pozemky 18 601,00 18 601 ,00 

Stavby 27 017,04 34 241,52 

Samostatne hnuteľné veci 0 0 

Dopravné prostriedky 36 665,94 26 664,04 

Drobný dlhodobý majetok     

Poskytnuté preddavky na 0 0 

Neobežný majetok 93 319,06 80 369,08 

zásoby 16,47 16,47 

Krátkodobé pohľadávky 14 926,95 15 809,13 

Ostatné pohľadávky 405,45 405,45 

Pohľ. voči účastníkom zdr. 234,09 234,09 

Iné pohľadávky 383,39 339,39 

Pokladňa, ceniny 402,59 385,94 

Bankový účet 447,51 297,81 

Obežný majetok 16 816,45 17 488,28 

Náklady budúcich období     

Príjmy budúcich období 2 844,04 2 844,04 

Časové rozlíšenie 2 844,04 2 844,04 

Majetok spolu  112 979,55 100 701,40 

Zdroj : Súvaha k 31.12.2017 

 

Na obstarávaní je evidovaná PD plynu. Vzrástol majetok na stavbách o zaradenie elektrickej 

prípojky do majetku. Majetok združenia klesol oproti roku 2016 o 12 278,15 € v dôsledku 

odpisov.  
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Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti v € je uvedený v tabuľke  

č. 10.    
Tabuľka č. 10 : Pohľadávky k 31.12.2017  

Pohľadávky k 31.12.2017 V lehote 

splatnosti 

Po lehote 

splatnosti  

Spolu  

Odberatelia – ENVI-PAK, obce     15 476,54    1 325,99    16 802,53 

Iné pohľadávky                   0                

Spolu      15 476,54         1 325,99    16 802,53  

 

Ku dňu zostavenie výročnej správy boli uhradené všetky pohľadávky.  

 

V súvahe k 31.12.2017 sú uvedené pasíva v štruktúre, ktorá je uvedená v tabuľke č. 11.  

 
Tabuľka č. 11: Súvaha – Pasíva  

Názov stav  k  1.1.2017 stav k 31.12.2017 

Vlastné zdroje krytia majetku 37 122,66 35 737,88 

Vlastné imanie  26 214,95 26 214,95 

z toho :     

Základné imanie   -58 371,76 -58 371,76 

Fond reprodukcie 84 586,71 84 586,71 

Nevysporiadaný výsl. hospodárenia   1 918,49 8 733,93 

Výsledok hospodárenia 8 989,22 789 

Cudzie zdroje spolu  39 190,85 38 297,44 

Dlhodobé záväzky -24,08 239,55 

Krátkodobé záväzky z toho : 39 214,93                38 057,89 

Ostatné záväzky     5 995,43  1 826,02 

Záväzky z obchodného styku 16 944,38 16 510,76 

Záväzky voči zamestnancom   10 115,47 6 201,64 

Záväzky voči SP, ZP 5 824,35  12 376,30 

Záväzky voči DÚ 335,3 1 143,17 

Časové rozlíšenie 36 666,04 26 666,08 

Vlastné  a cudzie zdroje spolu  112 979,55 100 701,40 

Zdroj : Súvaha k 31.12.2017 

 

Prehľad záväzkov podľa dodávateľa a lehoty splatnosti je uvedený v tabuľke č.12 .   

 
   Tabuľka č. 12 : Prehľad krátkodobých záväzkov  

Krátkodobé záväzky   k 31.12.2016 V lehote 

splatnosti 

Po lehote 

splatnosti  

Spolu  

Mikona 0 694,96   694,96 

Hammerbacher Sk a.s.  0 8 076,21 8 076,21 

Tekovská ekologická s.r.o. 1783,40 0 1783,40 

Ostatní dodávatelia( Super tank, poistenie 

majetku, odvody ) 

12 178,72 13 738,13  25 916,85   

Spolu :  13 962,12 22 509,30 36 471,42 

K 28.2.2018 boli uhradené záväzky  v celkovej výške  20 577,26 € ( Tekovská ekologická 

1 783,40 €, Mikona 694,96 €, Super Tank 5 327,92 €, odvody 6 237,20 € dodávatelia 

3 496,80 €, splátky HMB 2018,54 € ).  
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 Účtovný hospodársky výsledok   

Hospodársky výsledok združenia mal ku dňu 31.12.2017 účtovnú hodnotu –  účtovný zisk 

vo výške 789,00 €. Prehľad výnosov a nákladov  je uvedený v tabuľke č. 13. a tabuľke č. 14  

 
 Tabuľka č. 14 : Výnosy  

Výnosy  Hlavná  činnosť  Z. Č.  Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014 

Tržby za vlastné  výrobky  ( 601)  7 684,97   23 598,77 34 923,32 38 583,40 

Tržby z predaja služieb       (602) 47 949,47   51 383,01 44 574,77 42 394,99 

Zmena stavu zásob              ( 611)     -4 342,59 0 -4294,37 

Prijaté príspevky od FO      ( 663)     1 634,37     

Zmluvné pokuty                  ( 641) 279,04   0,03 0 0,16 

Osobitné výnosy                 ( 647)         5 173,62 

Zákonné poplatky               ( 648) 12 705,33   19 447,99 17 775,08 - 

Ostatné výnosy                   ( 649) 163 299,29   92 122,68 34 130,03 48 521,62 

Výnosy z použitia fondu    ( 656)            1 731,00 

Výnosy z majetku                (655)             3,37   

Prijaté príspevky od iných org.            

                                            (662) 
    7 672,04 20 318,64 3 334,00 

Prijaté členské  príspevky    (664)     22 882,80 12 393,00   

Prijaté príspevky od  FO     0 1 634,37 0 

Dotácie                                 (691) 9 999,96   9 999,96 10 000,00   

                Výnosy celkom  241 918,06   222 764,69 175 752,58 135 444,42 

Výsledok hospod. pred zdan. 789   8 989,32 -3 368,50 2 965,89 

Daň z príjmov                     ( 591) 0   0 0 0,01 

Výsledok hospodárenia po 

zdanení 
789   8 989,32 -3368,5 2 965,88 

Zdroj : Výkaz ziskov a strát k 31.12.2017 

 
Tabuľka č. 16 : Náklady  

Náklady   Hlavná 

nezdaňovaná 

činnosť  

Z Č Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014 

Spotreba materiálu              ( 501)  27 924,35  21 985,86 23 856,19  26 982,54 

Spotreba energie                  (502)  3 962,66     4 171,21         3 364,01                  -  

Opravy a udržiavanie          (511)  19 576,05   22 128,47  5 393,65  

Cestovné                              (512) 277,25        676,42    687,42       100,86 

Náklady na reprezentáciu    (513)             0,00       67,46  

Ostatné služby                    ( 518) 4 409,19     4 268,56   8 633,85   18 341,14 

Mzdové náklady                 ( 521) 116 385,95     98 004,56 84 212,09   53 118,50      

Zákonné SP, ZP                  ( 524 ) 36 722,33    31 543,39 26 615,66   18 734,50 

Zákonné sociálne náklady  ( 527) 10 806,78   10 874,48 9 175,25    6 177,17      

Ostatné dane a poplatky      ( 538) 5 024,80        6 484,93 3 723,37       3 019,22 

 Zmluvné pokuty a penále   (541 )  1 894,00  275,01 0,00           87,53           

Ostatné pokuty a penále      ( 542)            0,00 156,10            76,08 

Odpísané pohľadávky         (543)             490,44 

Iné ostatné náklady              ( 549)    428,70            481,48  355,19        285,55         

Odpisy dlhod. majetku         ( 551) 13 717,00       12 881,00 12 880,92   5 065,00  

           Náklady  celkom  241 129,06  213 775,37     179 121,16 132 478,53    

Zdroj : Výkaz ziskov a strát k 31.12.2017 
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5.   Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia 

 

Po dátume účtovnej závierky nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by mali vplyv na 

zostavenie účtovnej závierky ku dňu jej zostavenia alebo udalosti, ktoré by závažným 

negatívnym spôsobom ovplyvnili ďalšiu existenciu združenia.  

 

 

6. Predpokladaný vývoj činnosti združenia 

 
Hlavným cieľom združenia je tvorba a ochrana  životného prostredia  a ochrana zdravia 

obyvateľov.  

 

  

           

  

7.  Návrh na rozdelenie zisku 

 

 

V roku 2017 vykázalo zisk vo výške 789 €,  ktorý navrhujem preúčtovať na účet „428“ – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

 

 

 

 

PRÍLOHY 

 
 Účtovná závierka  

 

 

 

 

 

V Pukanci  28.2.2018                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

        Správu vypracoval: 

                                                                                              PhDr. Janette  Brnáková    


